
AGENTURA 

Agentura Evropské unie pro železnice je agenturou Evropské unie zřízenou nařízením (EU) 

2016/796. Jejím účelem je podporovat rozvoj jednotného evropského železničního prostoru bez 

hranic, který zaručí vysokou úroveň bezpečnosti. 

 

Směřování Evropy k udržitelnému a bezpečnému železničnímu systému bez hranic 

 

K dosažení tohoto cíle jsme se zavázali: 

 

› vydávat osvědčení a povolení a poskytovat služby schvalování pro odvětví železniční 

dopravy, 

› vypracovat společný přístup k bezpečnosti evropského systému řízení železničního 

provozu (ERTMS), 

› sledovat vnitrostátní bezpečnostní orgány a oznámené subjekty, 

› poskytovat pomoc (např. šíření informací, odborná příprava) členským státům, 

vnitrostátním bezpečnostním orgánům a zúčastněným stranám, 

› poskytovat technickou podporu Evropské komisi a 

› podporovat zjednodušený přístup pro zákazníky v evropském odvětví železniční dopravy. 

 

Další informace o naší činnosti naleznete v našem jednotném programovém dokumentu. 

 

Sídlo agentury se nachází ve Valenciennes, přičemž agentura má k dispozici také prostory v Lille pro 

konání zvláštních akcí. Další informace o poslání, vizi a hodnotách agentury naleznete zde. 

 

Další informace o agentuře naleznete na adrese era.europa.eu. 

 

 


